
SPCは浜松ウェルネスアワード2022
優秀賞（健康経営部門）を受賞しました

SPCでは2015年頃より企業ビジョンである「惚れる会社」を目指し、社員の皆さんが健康で幸せに仕事
ができるよう、経営上の施策の一つとして「健康経営」を導入しておりますが、このたび浜松市よりSPCの健
康経営への取り組みについて「浜松ウェルネスアワード2022（健康経営部門）優秀賞」を拝受いたしま
したのでお知らせいたします。 浜松市は全国的に見ても健康寿命が長いことで知

られておりますが、官公庁と企業がタイアップしていくこ
とで、ますます健康寿命を延ばしていくだけでなく、主
に若年層の健康課題解消にも取り組んでいく旨のお
話を浜松市健康福祉部医療担当部長の鈴木様よ
りいただきました。

2年以上も続くコロナ禍による活動機会やコミュニケーション低減など
依然として課題が山積みの現状ですが、SPCでは今後も引き続き
「惚れる会社」に向かって健康経営に取り組んで参ります。

浜松市健康福祉部 医療担当部長の鈴木達夫さまより表彰状を拝受いたしました。


